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wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-30/21 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa leków” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na 
podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 
 
PYTANIA I 
1. Czy Zamawiający w ramach Pakietu nr 3 wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w 
postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu? Forma podania 
typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci ampułko-strzykawki i nie różni się pod 
względem ilości substancji czynnej leku oraz jego działania.     
Odpowiedź: Zamawiający wymaga leku w postaci ampułko-strzykawki. 
 
PYTANIA II 
 
1. Czy Zamawiający w par. 1.2 zamiast opcji dodatkowego zakupu 30% wpisze opcję dodatkowego 

zakupu 20% towaru? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy w zakresie 
sprzedaży wolumenu większego o 30%, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim 
wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, ze 
produkt nie będzie dostępny w takiej ilości  (np. wskutek zaprzestania produkcji).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Czy Zamawiający w par. 2.2. usunie obowiązek potwierdzania zamówień? Zakłada się, że złożone 
zamówienie realizowane jest na podstawie umowy bez konieczności jego potwierdzania. 
Wykonawca wnosi o rozważenie wprowadzenia procedury, w której obowiązek informowania 
dotyczy odmowy realizacji zamówienia, ale nie przejęcia każdego zamówienia do realizacji, tak 
jak stanowi Prawo farmaceutyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zrezygnowanie z wymogu potwierdzenia każdego 
złożonego zamówienia. W związku z tym §2 ust.2  projektu umowy otrzymuje brzmienie: „2. 
Zamawiający składa Wykonawcy zamówienie o którym mowa w ust. 1 emailem: na adres 
…………………” 
 

3. Czy Zamawiający zmieni zapis par 5.1 w ten sposób, że zamiast stawki kary umownej 5% 
zastosuje stawkę max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 3%. W związku z tym § 
5 ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego 
w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.”  
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4. Czy Zamawiający zmieni zapis par 5.2 w ten sposób, że zamiast stawki kary umownej 10% 

zastosuje stawkę max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 8%. W związku z tym § 
5 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku 
nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od 
dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na 
pełnowartościowy, o którym mowa w §7 ust. 3.”  
 

5. Czy w par. 11.1  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację 
propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To 
samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 

PYTANIA III 
 
1. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w 
wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Wskazujemy, że podana w §5 ust. 1 wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez 
wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia 
pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 1825% w skali roku, 
natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 8,1% w 
skali roku.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 3%. W związku z tym § 5 
ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w terminie 
towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.”  
 
 
2. Do §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie towaru lub wymianę reklamacyjną powyżej 3 dni do wysokości 3% wartości brutto 
niedostarczonego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 8%. W związku z tym § 5 
ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie 
dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia 
uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o 
którym mowa w §7 ust. 3.”  
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3. Do §5 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 
552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu.".  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Do §5 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna 
będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona 
aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
PYTANIA IV 
 
W celu miarkowania kar umownych zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację wzoru 
umowy dla Pakietu nr 11 poprzez obniżenie wyskoności kary opisanej w §5 ust. 1 - z "(...) 5% do 0,1% 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie (...)" oraz kary 
opisanej w §5 ust. 2 - z "(...)10% do 0,2%wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru (...)". 
Odpowiedź:  - w odniesieniu do § 5 ust. 1 projektu umowy, Zamawiający wyraża zgodę na 
obniżenie kary umownej do 3%. W związku z tym § 5 ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie towaru w 
wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w 
dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.”  
- w odniesieniu do § 5 ust. 2 projektu umowy, Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary 
umownej do 8%. W związku z tym § 5 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto niedostarczonego w 
terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka 
będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak też w przypadku 
wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §7 ust. 3.” 
 

Odpowiedzi do pytań stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 

 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 
 a/a 

 
 


